РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2022 года № 38

слобода Волошино
 О внесении изменений в постановление администрации Волошинского сельского поселения от 10.05.2017 № 46 «О Порядке учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях однократного бесплатного предоставления им в общую долевую собственность земельных
участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»
В целях урегулирования порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 30.12.2016 № 939-ЗС «О внесении изменений в областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Администрация Волошинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 10.05.2017 № 46 «О Порядке учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях однократного бесплатного предоставления им в общую долевую собственность земельных  участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Приложения 1 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка и имеющие основания для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях без признания их малоимущими, направляют в Администрацию Волошинского сельского поселения заявление о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность. В заявлении гражданин дает обязательство сообщить в Администрацию Волошинского сельского поселения об изменении обстоятельств, послуживших основанием для постановки на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств и представить подтверждающие указанные обстоятельства документы.
К заявлению прилагаются копии следующих документов с предъявлением их подлинников или только заверенные в установленном порядке копии следующих документов:

1) документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);

2) правоустанавливающих документов на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

3) свидетельств о заключении брака (о расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи, об установлении отцовства (на каждого ребенка), выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык;

4) при наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, – удостоверений и докумен​тов, подтверждающих данное право.

Подлинники представленных документов возвращаются гражданину или его представителю непосредственно после сверки и заверения копий данных документов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
Волошинского сельского поселения                                                      А.В. Слуцкий
1